
Farbspray Raidex (500 ml)

Raidex ist ein schnell trocknendes und farbintensives Viehkennzeichnungs-
spray für Rinder, Schweine und Tiere mit kurzem Fell.

Zusammensetzung: Farbstoff, Ethanol, Lösungsmittel, Propan / Butan

VPE: 500 ml

Hinweis: Bei der Verwendung von RAIDEX Farbspray ist auf die Sicherheits-
hinweise des Etiketts der Spraydose zu achten.

40018-##-00 � 1 Stk 3,95 €
0,79 € / 100 ml

40018-##-00 � ab 12 Stk 3,75 € 
3,45 €

0,69 € / 100 ml

40018-##-00 � ab 48 Stk 3,45 € 
3,20 €

0,64 € / 100 ml

           

Jute-Sack H 320

Der Jutesack H 320 ist ideal als Nestbaumaterial 
für Sauen geeignet. Durch das robuste Gewebe 
hält der Jute-Sack länger stand als leichtere Säcke 
oder Tücher.

Material: Jute

Maßeinheiten: 60 x 110 cm (B x L); 320 g/m²

VPE: 50 Stück 

54414-00-00 � 1 Pkg 119,90 € 
114,90 €

2,30 € / 1 Stk

� ab 4 Pkg 115,90 € 
104,90 €

2,10 € / 1 Stk

� ab 20 Pkg 109,90 € 
94,90 €
1,90 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 90,16 €
1,80 € / 1 Stk
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HEIZAUTOMATEN 

Fettpresse Einhand

Profifettpresse mit optimalem Handling für den harten Dauereinsatz

73718-00-00 � 1 Stk 25,95 € 
19,95 €

           
Fettpresse

Die Fettpresse ist mit einem Handhebel ausgestattet und das ideale Gerät 
für das notwendige Schmieren aller landwirtschaftlichen Geräte. Sie kann mit 
einer Fettkartusche oder durch ein Füllgerät mit losem Fett befüllt werden.

Maßeinheiten: Stahlrohrkörper: 380 mm | Stahlrohrkörper inkl. Schlauch: 
690 mm | Gummipanzerschlauch: 300 x 12 mm (L x Ø) | Anschlussgewinde 
Schlauch: M 10 | Fassungsvermögen: Inhalt lose: 550 ccm | Inhalt Kartu-
sche: 400 ccm

VPE: 1x Fettpresse inkl. Schlauch

73683-00-00 � 1 Stk 19,95 € 
13,95 €

           
Mehrzweckfett Hellfarbig

Das hellfarbige Mehrzweckfett kann vielseitig eingesetzt werden. Es eignet 
sich besonders gut zur Schmierung von Gleit- und Wälzlagern unter normalen 
Belastungen. Das Fett ist gut förderbar, auch durch lange Schmierleitungen.

Anwendungstemperatur: -30 °C bis +120 °C

VPE: 1 Tube: 400 g

73719-00-00 � 1 Stk 4,45 € 
4,20 €

1,05 € / 100 g

� ab 24 Stk 4,10 € 
3,90 €

0,98 € / 100 g

           
Mehrzweckfett EP Blau

•	 400 g Standardkartuschen

•	 Lithiumkomplex eingedicktes Schmierfett auf Mineralölbasis

•	 enthält Antioxidantien, Korrosions-hemmer und EP/AW Additive mit sehr 
guter mechanischer Stabilität und gutem Korrosionsschutz

•	 Temperaturbeständig von -30 bis +140° C, max. bis +220° C

73747-00-00 � 1 Stk 6,95 € 
6,60 €

1,65 € / 100 g

� ab 12 Stk 6,45 € 
6,10 €

1,52 € / 100 g

           

Nur solange der Vorrat 
reicht.!
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Remko Elektro Heizautomaten

Der Remko Elektro Heizautomat sorgt für schnelle, effektive Wärme - überall, 
wo sie gebraucht wird.

•	 die Heizleistung ist dreistufig regelbar

•	 keine Leistungsverluste, der gesamte Strom wird in Wärme umgesetzt

•	 durch das eingebaute Raumthermostat wird eine konstante Temperatur 
bei überraschend sparsamen Stromverbrauch erzielt

•	 geräuscharmer und vollautomatischer Betrieb

           

•	 Nennwärmeleistung: 10,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 750 m³/h

•	 Ausblastemperatur: 85° C
VPE: 1 Stk.

•	 Nennstromaufnahme: 14,8 A

•	 Maße: 45,5 x 30 x 68 cm 
(HxBxT)

•	 Gewicht: 20,5 kg

70503-00-00 � 1 Stk 489,00 €

           

Remko Elektro-Heizautomat EM 10.000

•	 Nennwärmeleistung: 6,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 600 m³/h

•	 Nennstromaufnahme: 13,2 A
VPE: 1 Stk.

•	 Maße: 45,5 x 30 x 51 cm 
(HxBxT)

•	 Gewicht: 14,7 kg

70478-00-00 � 1 Stk 369,90 € 

           

Remko Elektro Heizautomat 6.000

•	 Nennwärmeleistung: 2,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 250 m³/h

•	 Nennstromaufnahme: 9,5 A
VPE: 1 Stk.

•	 Maße: 31,5 x 20 x 30 cm 
(HxBxT)

•	 Gewicht: 6 kg

70477-00-00 � 1 Stk 145,00 €

           

Remko Elektro Heizautomat 2.000

Schubkarre mit Kunststoffwanne 100L (unmontiert)

Die Schubkarre verfügt über eine grüne Kunststoffmulde, Luftbereifung und 
ein rot pulverbeschichtetes Untergestell.

Inhalt: ca. 100 Liter | Gesamtlänge: ca. 1,4 Meter | Muldenlänge: ca. 950 
mm | Muldenbreite: ca. 580 mm | Eigengewicht: ca. 10 kg

74415-00-00 � 1 Stk 72,20 €

           

Schubkarre mit verzinkter Wanne 100L (unmontiert)

74416-00-00 � 1 Stk 75,90 €

           

NEU



STALLREINIGUNG UND DESINFEKTION
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Kenosan Schaumreiniger (22 kg)

Kenosan ist ein alkalischer Schaumreiniger für die 
gründliche Reinigung von Schweine-, Geflügel- 
und Milchviehställen.

Dosierung: 2 %

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Ethanol

VPE: 22 kg

30364-00-00 � 22 kg 134,00 € 
119,90 €

5,45 € / 1 kg

� ab 3 x 22 kg 129,00 € 
109,90 €

5,00 € / 1 kg

           Virocid (20 l)

Virocid ist ein hochwirksames und hochwirtschaft-
liches Desinfektionsmittel gegen Bakterien, Viren, 
Pilze und Sporen mit vielfältigen Einsatzmöglich-
keiten. Ebenso ist es zur Salmonellensanierung 
sehr wirksam.

Dosierung:

0,25-1% (je nach Anwendung)

Anwendungstemperatur: ohne Kältefehler zwi-
schen 4° und 60° C

Wirkstoffe: QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

VPE: 20 l 

70023-00-00 � 1 Stk 226,80 € 
199,90 €

10,00 € / 1 l

� ab 3 Stk 221,80 € 
189,90 €

9,50 € / 1 l

           

Animal Streu plus (20 kg)

Animal Streu Plus ist ein mineralisches Einstreu-
mittel für Tiere. Es reduziert den Infektionsdruck, 
der durch Viren, Bakterien und Keime hervor-
gerufen wird.

Zusammensetzung: Gesteinsmehl, ätherische Öle

VPE: 20 kg 

70035-00-00 � 1 Stk 19,90 €
1,00 € / 1 kg

� ab 5 Stk 19,40 € 
18,90 €
0,95 € / 1 kg

� ab 40 Stk 18,40 € 
17,90 €
0,90  € / 1 kg

           

BestFarm Premium Stallreiniger (22 kg)

Der BestFarm Premium Stallreiniger ist ein hoch-
wirksamer, alkalischer, leicht schäumender Reini-
ger für die tägliche Reinigung im landwirtschaft-
lichen Bereich.

Anwendung:

Konzentration: 2,0 – 5,0 %

Temperaturbereich: kalt bis 50 °C

Einwirkzeit: mindestens 5 – 20 Minuten

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Amine, C12-14 
(geradzahlig)-Alkyldimethyl, N-Oxid

VPE: 22 kg

91760-00-00 � 1 Stk 82,90 € 
3,77€ / 1 kg

� ab 3 Stk 79,90 € 
3,63€ / 1 kg

           

Calgonit Sterizid F30 (20 kg)

Calgonit Sterizid F 30 ist ein hochwirksames 
Flächendesinfektionsmittel mit einem breiten 
antimikrobiellem Wirkungsspektrum. Zusätzlich 
kann das Produkt auch für Klauenbäder zur Ver-
besserung der Klauenhygiene verwendet werden.

Wirkstoff: Formaldehyd

Anwendung: Stalldesinfektion: Auf die Ober-
fläche auftragen. Pro qm Fläche mindestens 300 
ml verwenden und 1-2 h einwirken lassen.

Klauenbad: Mit Wasser verdünnen und 
Gebrauchslösung herstellen. 1-2 mal wöchentlich 
verwenden.

Dosierung: 1-8 l auf 6-50 l Wasser (je nach 
Anwendung)

VPE: 20 kg

70124-00-00 � ab 1 Stk 39,90 € 
36,90 €
1,85 € / 1 kg

           

Lactisec (25kg)

Lactisec besteht aus verschiedenen Kalken und 
Mineralien. Lactisec besitzt ein hohes Wasser-
bindungsvermögen, sodass Liege- und Lauf-
flächen schnell abtrocknen. Durch die Bindung 
von Schadgasen kann Lactisec die Qualität der 
Stallluft verbessern. Ätherische Öle verbessern die 
Luftqualität zusätzlich.

Zusammensetzung: Kalke, Mineralien, ätheri-
sche Öle

VPE: 25 kg

70031-00-00 � 1 Stk 25,90 €
1,04 € / 1 kg

� ab 5 Stk 25,40 € 
24,40 €
0,98 € / 1 kg

� ab 40 Stk 24,40 € 
20,90 €
0,84 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 20,27 €
0,81 € / 1 kg

           

Kickstart Stalldesinfektion (10 l / 20 l)

Kickstart ist ein Desinfektionsmittel, das auf Per-
essigsäure, Wasserstoffperoxid und Essigsäure 
basiert und als wirksame Alternative in der Rota-
tion mit herkömmlichen Desinfektionsmitteln ver-
wendet werden kann. Es ist ein sehr effizientes 
Desinfektionsmittel für alle Anwendungen, die 
eine schnelle Wirkung erfordern, wie z.B. Stiefel-
bäder, Räderbäder, Eintauchen von Melkzeugen 
zur Zwischendesinfektion oder zur Stalldes-
infektion. Das Mittel zersetzt sich in 3 natürliche 
Stoffe (H2O, CO2, O2) und ist daher vollständig 
biologisch abbaubar. Es ist für den ökologischen 
Landbau (FiBL) zugelassen.

Wirkstoffe: Peressigsäure, Wasserstoffper-
oxid und Essigsäure

VPE: 10 l.

91751-00-00 10 l� 1 Stk 92,90 € 
89,90 € 

8,99 € / 1 l

10 l� ab 3 Stk 87,90 € 
84,90 € 

8,49 € / 1 l

91752-00-00 20 l� 1 Stk 179,90 € 
174,90 € 

8,75 € / 1 l

20 l� ab 3 Stk 169,90 € 
164,90 € 

8,25 € / 1 l

           

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.



SCHADNAGERBEKÄMPFUNG

Rattentunnel mit 2 Schlagfallen

Effektive Rattenfalle mit zwei Schlagmechanis-
men. Durch Bodenaussparungen und eine flucht-
wegeähnliche Optik werden die Fallen besonders 
schnell angenommen. Integrierter Zugriffsschutz 
für Kleinkinder und Haustiere — ohne Sicht-
behinderung — sowie ein verdeckter Öffnungs-
mechanismus mit wählbaren Sicherungsstufen 
sorgen für zusätzliche Sicherheit.

Maßeinheiten: 56 x 10 x 11 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk. 

71600-00-00 � 1 Stk 24,90 € 
22,90 €

� ab 9 Stk 22,90 € 
19,90 €

           
Mäusetunnel mit 2 Schlagfallen

Der Mäusetunnel ist eine sehr effiziente Methode 
zur giftfreien Schadnagerbekämpfung und ideal 
für das Monitoring. Durch die Sichtfenster im 
Deckel lässt sich schnell erkennen ob die Schlag-
fallen ausgelöst haben.

Maßeinheiten: 38 x 7,5 x 7 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk. 

71981-00-00 � 1 Stk 13,90 € 
12,90 €

� ab 12 Stk 12,90 € 
11,90 €

           

Rattenköderbox

Die Köderstation ist die ideale Lösung, um Rat-
ten- und Mäuseköder sicher und zuverlässig aus-
zulegen. Die Köderbox ist vielseitig einsetzbar und 
unterstützt eine wirksame Bekämpfung von Nage-
tieren in Stall, Keller, Garage oder Garten.

Material: robuster Kunststoff

Maßeinheiten: 32 x 25x 16 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk.

71607-00-00 � 1 Stk 7,35 € 
6,95 €

� ab 8 Stk 6,35 € 
5,95 €

           

Köderbox aus Metall

Die Köderbox bietet optimalen Schutz und eine 
einfache Handhabung bei der Ausbringung von 
Ratten- und Mäuseködern.

Material: galvanisch verzinktes Metall

Maßeinheiten: 40 x 8 x 8 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk. 

71609-00-00 � 1 Stk 11,35 € 
9,90 €

           

Rattenköderstation inkl. Schlagfalle

Die Köderstation vereint die Vorteile einer klassi-
schen Rattenfalle mit einer modernen Köderbox. 
Durch die eingebaute, fangsichere Schlagfalle 
erfolgt die Schädlingsbekämpfung besonders 
hygienisch und zuverlässig.

Material: Kunststoff

Maßeinheiten: 23 cm x 18,2 cm x 10,3 cm (L x 
B x H)

VPE: 1 Stk.

73023-00-00 � 1 Stk 9,95 € 
9,45 €

� ab 12 Stk 9,35 € 
8,50 €

           

Mäuseköderstation inkl. Schlagfalle

Die Köderstation vereint die Vorteile einer klassi-
schen Mausefalle mit einer modernen Köderbox. 
Durch die eingebaute, fangsichere Schlagfalle 
erfolgt die Schädlingsbekämpfung besonders 
hygienisch und zuverlässig.

Material: Kunststoff

Maßeinheiten: 13,5 cm x 10,8 cm x 7,4 cm (L 
x B x H)

VPE: 1 Stk.

73024-00-00 � 1 Stk 5,85 € 
5,20 €

� ab 12 Stk 5,40 € 
4,90 €
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SCHADNAGERBEKÄMPFUNG

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Bayer Bromulin Forte (3 kg)

Bayer Brumolin forte sind Auslegeköder auf Hafer-
flockenbasis und wirken sicher gegen Haus-, 
Wanderratten und Mäuse.

Anwendung:

Ratten: 200 g/Köderstelle alle 12 Meter

Mäuse: 20 g/Köderstelle alle 2 Meter

Wirkstoff: Difethialone 0,03 g/kg

VPE: 3 kg

71554-00-00 � 1 Stk 58,80 € 
56,90 €

18,97 € / 1 kg

� ab 4 Stk 56,80 € 
54,90 €

18,30 € / 1 kg

           

BestFarm Haferflocken-Mix-Köder (10 kg)

Der BestFarm Haferflocken-Mix-Köder wird zur 
Bekämpfung von Ratten und Mäusen eingesetzt. 
Der gebrauchsfertige Fraßköder liegt in Bruch- 
und Flockenform vor und darf nicht offen aus-
gelegt werden.

Dosierung:

gegen Wanderratten mind. 200 g/Köderstelle, 
Abstand der Köderstellen 5 - 10 m

gegen Hausmäuse mind. 20 g/Köderstelle, 
Abstand der Köderstellen 2- 3 m

Wirkstoff: Difenacoum 0,05 g/kg

VPE: 10 kg

71759-00-00 � ab 1 Stk 65,40 € 
59,95 €
6,00 € / 1 kg

           
Bayer Rodilon Paste (3 kg)

Bayer Rodilon Paste wirkt sicher gegen Ratten 
und Mäuse. Der attraktive, fetthaltige Köder ist 
in 10 g Beuteln portioniert und so einfach zu 
dosieren. Diese Paste beinhaltet einen Wirkstoff 
der 2. Generation von welchem noch keine 
Resistenzen bekannt sind.

Dosierung: 10 g / Beutel

Wirkstoff: Difethialone 0,025 g / kg

VPE: 3 kg (300 x 10 g)

71552-00-00 � 1 Stk 78,15 € 
76,90 €

25,63 € / 1 kg

� ab 4 Stk 75,15 € 
74,90 €

24,97 € / 1 kg

           

Kontaktschaum für Nager (500 ml)

Racumin Kontaktschaum bleibt am Fell haften 
und veranlasst Ratten und Mäuse zu starker Putz-
tätigkeit. Auf diese Weise wird die Wirkstoff-
kombination zwangsweise aufgenommen.

Dosierung:

Mäuse: 4 – 30 g pro Durchgang

Ratten: 20 – 30 g pro Durchgang

Wirkstoff: Coumatetralyl 4 g/kg

VPE: 500 ml

71593-00-00 � 1 Stk 34,00 € 
29,65 €

5,93 € / 100 ml

� ab 6 Stk 32,50 € 
28,35 €

5,67 € / 100 ml

           

Info: Abgabe nur an nachweislich sachkundige Anwender, gemäß §5 Chemikalienverbotsverordnung!

Bromol Köderwürfel (1,8 kg)

Die besondere Köderform mit artgerechten Beiß-
kanten für das natürliche Fressverhalten von Rat-
ten und Mäusen machen den Köder attraktiv. 
Effektiv auch gegen resistente Stämme.

Dosierung:

Wanderratte/Hausratte: 200 g Granulat pro 
Köderstation in Abständen von 5-10 m

Hausmaus: 50 g Granulat pro Köderstation in 
Abständen von 2-4 m

Wirkstoff: Brodifacoum

VPE: 1,8 kg

71591-00-00 � 1 Stk 29,95 € 
27,90 €

15,50 € / 1 kg

           

Ratron Premium Haferflockenköder (10 kg)

Ratron® Haferflockenköder ist ein gebrauchs-
fertiger, hochattraktiver Haferflockenköder zur 
gezielten Bekämpfung von Ratten und Mäusen in 
allen Bereichen.

Wirkstoff: Brodifacoum (0,050 g/kg)

Dosierung: 40-200 g pro Köderstelle

VPE: 10 kg

71557-00-00 � ab 1 Stk 95,95 € 
86,90 €
8,69 € / 1 kg

� ab 3 Stk 86,95 € 
79,90 €
7,99€ / 1 kg
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BELEUCHTUNG

LED Hallenstrahler 200 W

Der LED Hallenstrahler 200 W ist ideal für hohe 
Deckenkonstruktionen geeignet, ist dimmbar und 
minimiert die Energiekosten.

Technische Daten:

200 Watt / 145 lm / W

120° Lichtwinkel / 4.000 K Farbtemperatur

Material: Gehäuse: Aluminiumdruckguss, 
Abdeckung: PC-Kunststoff

Maßeinheiten: Durchmesser: 365 mm

VPE: 1 Stk.

75052-00-00 � 1 Stk 169,95 €  
159,90 € 

           

Feuchtraum-Wannenarmatur für LED Tube 

Beschreibung ändern: Die Feuchtraum-Wannenarmatur sorgt für ein homo-
genes Ausleuchten von Ställen, Reithallen, Industrie- und Lagerhallen, Scheu-
nen oder Werkstätten. Sie ist ausschließlich für T8 LED-Röhren geeignet.

Technische Daten:

- Max. Leistung LED-Röhre: 24 W

- Lampensockel: G13

- Schutzart: IP65

- Schutzklasse: I

VPE: 1 Stk. 

Hinweis: Kein Überbrückungsstarter nötig

75482-00-00
(120 cm)

1 Stk 21,00 € 
18,90 €

� ab 3 Stk 19,00 € 
17,90 €

75481-00-00
(150 cm)

�

1 Stk 22,75 € 
20,90 €

� ab 9 Stk 20,75 € 
18,90 €

           

LED Tube Eco Plus (10 Stk.)

Die LED-Röhren der EcoTUBE Plus Serie spiegeln den neuesten Stand der LED-
Technik wider und begeistern durch hohe Lichtleistung und hohe Effizienz. Im 
Vergleich zu herkömmlichen Leuchtstoffröhren erzielen Sie damit eine hohe 
Energiekostenersparnis. Die LED-Röhren können in allen Arten von Ställen 
eingesetzt werden.

Technische Daten:

- Leuchtwinkel: 210 °

- Lichtfarbe: 6.500 K - Tageslicht

- Lichtstrom: 3.600 lm

- Lebensdauer: > 50.000 h

- Bauform: T8

- Energieeffizienz: A++        

Anwendungstemparatur: - 20 ° C - 40 ° C

Material: Kunststoffbeschichtung

VPE: 10 Stk.

75483-00-00     
120 cm (18 W)

� 1 Stk 97,35 € 
94,90 €
9,49 € / 1 Stk

� ab 3 Stk 92,35 € 
89,90 €
8,99 € / 1 Stk

75484-00-00     
150 cm (24 W)

� 1 Stk . 117,90 € 
112,90 €
11,29 € / 1 Stk

� ab 3 Stk . 114,90 € 
109,90 €
10,99 € / 1 Stk

           

 LED Hallenstrahler HiLED Evo

Die kompakte, dimmbare LED-Leuchte ist die 
ideale Wahl für eine besonders kosteneffiziente 
Beleuchtung für vielfältige Einsatzbereiche 
in wenig belasteten Betriebsgebäuden sowie 
in Gewerbe und Industrie. Der Hallenstrahler 
wird nicht für den Einsatz in Ställen mit hohen 
Ammoniakkonzentrationen empfohlen. Durch 
eine hohe Lichtausbeute ist er äußerst effizient. 
Das Design ist kompakt und effizient. Dabei ist es 
strahlwassergeschützt und staubdicht.

Technische Daten: Lichtstrom: 11.250 lm | Farb-
temperatur: 5.700 K | Spannung: 100 V AC – 240 
V AC | Schutzart: IP66

Material: Aluminiumdruckguss mit Anti-
Korrosions-Beschichtung / Polykarbonat / Edelstahl

Maßeinheiten: 15,8 x 26,5 x 26,5 cm (L x B x H)

VPE: 1 Stk.

75544-00-00 75 W� 1 Stk 67,20 € 
64,90 €

� ab 3 Stk 65,20 € 
61,90 €

75545-00-00 125 W� 1 Stk 84,00 € 
79,90 €

� ab 3 Stk 81,00 € 
78,90 €

75546-00-00 175 W� 1 Stk 108,40 € 
105,90 €

� ab 3 Stk 105,40 € 
102,90 €

           

LED Nachtlicht 5 W (3 m Kabel)

Diese energiesparende 5 W LED-Nachtleuchte 
ist als Orientierungslicht für alle Ställe geeignet. 
Durch die robuste und dichte Kunststoffkuppel 
ist das Nachtlicht unempfindlich gegenüber Staub 
und Feuchtigkeit. Mit dem drei Meter langen 
Anschlusskabel kann es flexibel montiert werden.

Maßeinheiten: 3 m Kabel

VPE: 1 Stk.

74388-00-00 � 1 Stk 20,90 € 
19,50 €

� ab 10 Stk 19,90 € 
17,90 €
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BestFarm Hartglas-Infrarotlampe 150 W, weiß (10 Stk)

Bietet gezielte und gleichmäßige Wärme für Jungtiere, kranke Tiere oder bei 
kühlen Stalltemperaturen. Sie überträgt die Wärme direkt und zielgerecht 
auf das Tier und ist ideal für Kälber, Ferkel, Lämmer, Geflügel und Klein-
tiere geeignet – besonders in der sensiblen Phase nach der Geburt oder bei 
Witterungswechseln.

Technische Daten:

- Leistung: 150 W                          - Lampensockel: E27

- max. Betriebsstunden: 5.000 Lebensstunden

Farben: weiß

VPE: 10 Lampen

50244-00-00 � 1 Pkg 38,80 € 
36,90 €

� ab 3 Pkg 34,80 € 
31,90 €

           BestFarm Hartglas-Infrarotlampe 150 W, rot (10 Stk)

Die BestFarm Hartglas-Infrarotlampe bietet gezielte und gleichmäßige Wärme 
für Jungtiere, kranke Tiere oder bei kühlen Stalltemperaturen. Sie überträgt 
die Wärme direkt und zielgerecht auf das Tier und ist ideal für Kälber, Ferkel, 
Lämmer, Geflügel und Kleintiere geeignet – besonders in der sensiblen Phase 
nach der Geburt oder bei Witterungswechseln.

Technische Daten:

- Leistung: 150 W                          -  Lampensockel: E27

- max. Betriebsstunden: 5.000 Lebensstunden

Farben: rot

VPE: 10 Lampen

50245-00-00 � 1 Pkg 38,80 € 
36,90 €

� ab 3 Pkg 34,80 € 
31,90 €

           

BestFarm Infrarot-Sparlampe 100 W, rot (12 Stk)

Die BestFarm nfrarot-Sparlampe bietet gezielte und gleichmäßige Wärme für 
Jungtiere, kranke Tiere oder bei kühlen Stalltemperaturen. Sie überträgt die 
Wärme direkt und zielgerecht auf das Tier und ist ideal für Kälber, Ferkel, 
Lämmer, Geflügel und Kleintiere geeignet – besonders in der sensiblen Phase 
nach der Geburt oder bei Witterungswechseln.

Technische Daten:

- Leistung: 100 W                          - Lampensockel: E27

Farben: rot

VPE: 10 Lampen

50247-00-00 � 1 Pkg 53,80 € 
51,90 €

           

BestFarm Infrarot-Sparlampe 100 W, weiß (12 Stk)

Die BestFarm Infrarot-Sparlampe bietet gezielte und gleichmäßige Wärme für 
Jungtiere, kranke Tiere oder bei kühlen Stalltemperaturen. Sie überträgt die 
Wärme direkt und zielgerecht auf das Tier und ist ideal für Kälber, Ferkel, 
Lämmer, Geflügel und Kleintiere geeignet – besonders in der sensiblen Phase 
nach der Geburt oder bei Witterungswechseln.

Technische Daten:

- Leistung: 100 W                          - Lampensockel: E27

Farben: weiß

VPE: 12 Lampen

50246-00-00 � 1 Pkg 53,80 € 
51,90 €

           

Wärmestrahler, 2,30 m Kabel, Alu

Das Wärmestrahlgerät sorgt für einen angenehmen Nestwärme-Effekt und 
schafft optimale Bedingungen für neugeborene und kranke Tiere. Es unter-
stützt sowohl die gesunde Entwicklung als auch die schnelle Genesung.

Technische Merkmale: 

Lampensockel: E27

Schutzart: IPX4

Kabel mit Schukostecker

Material:  Aluminium

Maßeinheiten: Ø Alu-Schirm: 21 cm, Kabellänge: 2,3 m

VPE: 2 Stk.

50278-00-00 � 1 Pkg 23,70 € 
21,90 €

10,95 € / 1 Stk

� ab 5 Pkg 21,70 € 
20,90 €

10,45 € / 1 Stk

           Wärmestrahler, 4,80 m Kabel, Alu

Maßeinheiten: Ø Alu-Schirm: 21 cm, Kabellänge: 4,8 m

VPE: 2 Stk.

50221-00-00 � 1 Pkg 25,85 € 
23,90 €

11,95 € / 1 Stk

� ab 5 Pkg 23,85 € 
21,90 €

10,95 € / 1 Stk

           

Wärmestrahler mit Sparschalter 2,30 m Kabel, Alu

Das Infrarot-Wärmestrahlgerät sorgt für einen angenehmen Nestwärme-
Effekt und schafft optimale Bedingungen für neugeborene und kranke 
Tiere. Es unterstützt sowohl die gesunde Entwicklung als auch die schnelle 
Genesung.

Technische Merkmale: Lampensockel: E27 |Schutzart: IPX4

Konturenstecker, mit Sparschalter

Material:  Aluminium

Maßeinheiten: Ø Alu-Schirm: 21 cm, Kabellänge: 2,3 m

VPE: 2 Stk.

50277-00-00 � 1 Pkg 26,75 € 
24,90 €

12,45 € / 1 Stk

� ab 5 Pkg 25,15 € 
23,90 €

11,95 € / 1 Stk

           
Wärmestrahler mit Sparschalter 4,80 m Kabel, Alu

Material:  Aluminium

Maßeinheiten: Ø Alu-Schirm: 21 cm, Kabellänge: 4,80 m

VPE: 2 Stk.

50279-00-00 � 1 Pkg 30,45 € 
28,90 €

14,45 € / 1 Stk

� ab 5 Pkg 28,45 € 
26,90 €

13,45 € / 1 Stk

           

Hinweis: Halten sie einen Mindestabstand zwischen Strahler und Einstreu von 60 cm ein.!
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GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH  Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg 
Station Ascheberg Fon 02593/913-800,  Fax 913-844  Station Rees Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50  Station Saerbeck Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50 
Station Fischbeck Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10  Station Schillsdorf Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50  Station Griesheim Fon 06150/2155, Fax 6150-12797

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Wider-
rufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de

BEKLEIDUNG

Overall rofa

Der Arbeitsoverall rofa ist zeitlos und indivi-
duell einsetzbar. Er eignet sich ideal für große 
Belastungen und alle Hof- und Stallarbeiten in der 
Landwirtschaft.

Material: 100 % Baumwolle aus Kettkörper 
mit ca. 275 g/qm mit einer waschbeständigen 
Hochveredlung

VPE: 1 Stk. 

20120-##-## 1 Stk 74,95 € 
59,85 €

           

Arbeitshandschuh Black Worker

Der Arbeitshandschuh Black Worker ist ein idealer 
Arbeitshandschuh für den täglichen Gebrauch.

Material: atmungsaktives Nylon-Spandex Gewebe 
mit spezieller Nitril-PU-Mikroschaumbeschichtung

Größen: 8 - 11

VPE: 1 Paar

20344-00-## 1 Pa 2,75 €
� ab 12 Pa 2,25 € 

1,95 €

           

FHB Herren Strick-Fleece-Jacke 
Christoph

Die FHB CHRISTOPH Strick-Fleece-Jacke für Herren 
ist eine wärmende und anschmiegsame Strick-
Fleecejacke mit modischer, körpernaher Passform 
durch elastische schwarze Seitenbereiche. 

Material: 100 % Polyester, 280 g/qm 

Größen: XS - 5XL

VPE: 1 Stk. 

20521-##-## � 1 Stk 63,40 €

                   

uvex 2 construction Sicherheitsschuh S3 
Schnürst.

Der uvex 2 construction Sicherheitsschuh S3 ist ein 
robuster, leichter und moderner S3-Sicherheits-
schnürstiefel mit breiter Passform.

Material: Leder, Polyurethan

Größen: 36-52

VPE: 1 Stk.

20511-00-## � 1 Pa 74,85 €

           

FHB Herren Softshell-Jacke Walter

Die FHB Walter Softshell-Jacke für Herren ermög-
licht durch das elastische Obermaterial optimale 
Bewegungsfreiheit. Die Softshell-Jacke mit FHB-
Membran ist dabei atmungsaktiv, winddicht und 
wasserabweisend (10.000 mm Wassersäule). 

Material: 96 % Polyester, 4 % Elasthan, 380 g/qm, 
innen: 100 % Micro-Fleece (Polyester), antipilling 

Größen: XS - 5XL

VPE: 1 Stk. 

20522-##-## � 1 Stk 103,90 €

                    

PU-Arbeitsschutzstiefel X-Thermo

Der PU-Arbeitsschutzstiefel X-Thermo wurde 
speziell für den Einsatz bei extremen Tempera-
turen entwickelt. Mit seiner innovativen Kälte-
isolierung bis -50 °C schützt er Ihre Füße zuver-
lässig vor Bodenkälte – selbst bei härtesten 
Winterbedingungen.

Besondere Eigenschaften: Polyurthan: Leichtig-
keit, flexible Nutzung, Luftdurchlässigkeit

Material: Stiefel: Polyurethan

Zehenschutzkappe: Kompositmaterial

Sohle: durchtrittsichere Kavlar Zwischensohle

Farbe: grün

Größen: 36-49

VPE: 1 Paar

Hinweis: Der Stiefel hat die Sicherheitsnorm 
EN 20345 2022

20512-##-## � 1 Stk 65,20 €

           

NEU

Farbe rot von Rofa ab 
Ende Dezember lieferbar!


